РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Исполнительный комитет
Афанасовского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района

423551, Нижнекамский район,
с. Большое Афанасово, ул. Молодежная,1

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Түбән Кама муниципаль районы
Афанас авыл жирлеге
Башкарма комитеты

423551, Түбән Кама  районы,
Олы Афанас авылы Яшьлер урамы, 1

	тел./факс (8555) 44-43-39, электронный адрес: Afanasovskoe.sp@tatar.ru, сайт: www.afanasovskoe-sp.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.03.2016.                                                                                                        № 04

О проведении санитарно-экологического
двухмесячника на территории
Афанасовского сельского поселения

              В соответствии с Распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан
№527-р от 21.03.2017 г. о проведении санитарно-экологического двухмесячника по очистке территорий населенных пунктов  Республики Татарстан

         ОБЯЗЫВАЮ:

         1.Объявить на территории Афанасовского сельского поселения с 01 апреля по 31 мая 2017 года санитарно-экологический двухмесячник по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов.
         2. Утвердить План мероприятий по проведению санитарно-экологического двухмесячника на территории Афанасовского сельского поселения (приложение).
         3. Создать оперативный штаб по проведению санитарно-экологического двухмесячника в следующем составе:
       -Бурмистров Н.А.-  руководитель исполнительного комитета;
       -Жукова М.Г.    –заместитель руководителя исполнительного комитета;
       -Гараева Е.М..- директор  МБОУ «Большеафанасовская СОШ» (по согласованию);
       -Сизанова О.А. – и.о.заведующей МБДОУ д/с «Ручеек» с.Б.Афанасово (по согласованию);
       -Мутыгуллин А.А. – директор ООО «Нижнекамская» (по согласованию);
       - Рыкова Э.К. – директор сельского Дома культуры с.Б.Афанасово (по согласованию);
      - Кондратьев И.А. – завхоз культурно-спортивного центра с.Б.Афанасово (по согласованию);
       -Куренева З.Х – специалист по благоустройству и работе с населением  ООО
         «Нижнекамская» (по согласованию).
        3.Утвердить план мероприятий (прилагается).
        4.Довести данное Постановление до сведения руководителей предприятий,  учреждений, организаций и населения.
        5.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Руководитель исполнительного комитета
Афанасовского сельского поселения:                                            Н.А. Бурмистров

Приложение
                                                                                   к постановлению
                                                                                   руководителя
исполнительного комитета
Афанасовского сельского поселения                                                                                     № 04 от 31.03.2017.

                                                   П Л А Н
       мероприятий по проведении санитарно-экологического двухмесячника
                на территории Афанасовского сельского поселения

	№
п/п
	   Наименование мероприятия
	   Ответственные за
         исполнение

	1.
	Организовать  работу по уборке населением придворовых территорий в населенных пунктах Афанасовского сельского поселения.
	Бурмистров Н.А.,
Мутыгуллин А.А.

	2.
	Проводить субботники и средники по очистке центральных улиц поселения, территорий культурных, образовательных, спортивных учреждений, территорий частных организаций и прилегающих территорий в радиусе 30 м
	Жукова М.Г.,
Рыкова Э.К.,
Кондратьев И.А.
Гараева Е.М.,
Сизанова О.А.

	3.
	Провести очистку  от мусора вдоль дорог, прилегающих к территории населенных пунктов поселения
	Бурмистров Н.А., Мутыгуллин А.А.

	4.
	Благоустроить территорию памятника погибшим воинам
	Бурмистров Н.А.,
Гараева Е.М.

	5.
	Очистить пруды и водоемы от мусора
	Бурмистров Н.А., Мутыгуллин А.А.

	6.
	Организовать посадку деревьев и кустарников на территории с. Б.Афанасово по ул. Молодёжная, Соболековская, Юбилейная
	Жукова М.Г.,
Куренева З.Х,